Campensi.

*Campensis: Retorquent labia. Et moverunt caput, p̄e contemptu: nutu capit is me iluserunt: contemptum, & fūse irriserunt.* *Matth. 27.*

Iust. Mart.

*Iustinus Martyr in dialogo cum Tryphonie, hunc eundem Psalmum expōnens: H̄i, inquit qui eum, cūm Crucis suffixus esset, videbant, suum quisque caput agitabant, labra distoiquebant, naribusque inter se indignantes, h̄ec per ironiam dicebant: Dei se filium esse dicit, descendat, & incedat.*

Matth. 27.

*Et afficiunt ad me, quem confixerunt. Septuaginta: Pro eo quid insultaverunt; aut apud Hieronymum, quid saltaverunt: videlicet quod contra Dominum quasi ludendo saltaverint, quando dicebant illudentes, atque ridentes: Vah, qui destruis templum Dei, & in triduo illud redificas, salvum fac temeripsum, descendens de Cruce.*

Zach. 12.

*Hieron. Iisque dicti, & saltibus. Matth. 27.* *Hieron. illudentes, & quodam amentiae tripudio saltantes loquuntur. Unde & Syriacus: Similiter autem & Principes Sacerdotum ridebant unus cum alio, necnon & Scribae, & dicebant: Alios servavit, seipsum non potest servare.*

Septuag.

*Mar. 15.* *Et tauri pingues obfederunt me. Vitulorum, taurorumque est obliquè, ac in transversum saltare.*

Syriac.

*Psal. 21.* *B. Laur. de triumph. Christi agone, c. 17.* *Quād hinc, rogo, latus Christo Domino patientiæ campus? Ed hic planè latior, velut inquit Justinianus, quō frequentius atque vehementius illum contumiliis lacebabant. Excolebat sanè illi, & eterna permittente Sapientia, humanitatis terram, iniquitatibus sue vomere, ac venenata lingua sarculo, ut centuplicatum redderet sanctæ Ecclesiæ fructum.*

*Ita virtutes Mediatoris Christi, quæ in occulto Divinitatis gazophylacio latabant, hac occasione produxerunt ad publicum.* *Damoni Christum in cruce oppugnantur: iusta.*

Psal. 21.

*Ita virtutes Mediatoris Christi, quæ in occulto Divinitatis gazophylacio latabant, hac occasione produxerunt ad publicum.* *Psal. 73.*

B. Laur. de

*triumph. Christi agone, c. 17.* *Stabat ergo ille quasi signum ad sagittæ, ut contradictionis verba susciperet. Quales quisque adstantium sagittas emiserit, ex consequentibus considera. Aderat populus multus finem expectans, ex ipsis quidam irrisionis intorquenti ja-*

Idem c. 15.

*c. 17.* *cula, dicentes: Alios salvos fecit, seipsum faciat, si hic est Christus Dei electus. Hujusmo-*

Thren. 3.

*Idem c. 15. Thren. 3. Christus in cruce signum maledicarum linguarum. Luc. 23.* *Porro si singulorum discutiantur verba, semper in malignitate cognoscuntur proficere. Horum dolositatem Prophetæ expressit dicens: Superbia eorum, qui te oderunt, ascendit semper. Pugnæ vidisti ordinem? Attende nunc fraudem. Duo in singulis recognosce, irrisiōnem videlicet, & persuasionem. Per irrisiōnis vilipendium ipse malorum omnium commentator Diabolus pendentis Mediatores subruere animum, atque in desperationis, & impatientiæ foveam præcipitare nitebatur. *An**

Christus in

*cruce signum maledicarum linguarum. Luc. 23.* *E sè, necnon & à tot æmulis lacesitus immobilis permaneret? Sibi invicem succedentes sine intervallo, & absque pictate, opprobiorū, ac illusionum adeò crebre sciebant ictus, ut fesso, & afflito nulla requies præberetur: importunitate quadam convitiorum bellatoris fortitudinem debilitare studebant. Prævalueruntne?*

*A/a. 50.*  
An fortè movere potuerunt, seu mollescere durissimam petram? Proflus minimè. Posui faciem meam, ut petram durissimam, & scio, quia non confundar. Fortitudinis scutum sagittarum opposuit istibus.

Illosionum audisti bellum, pariter & triumphum, persuasionum nunc venena ausulta. Plurimi nempe eorum, qui aderant, Diabolo instigante, verbis Domino suadere conabantur, ut de Cruce descendenter. Hoc turba, milites, prætereentes dixerunt, & Pontifices; quatenus ex suadentium multitudine pœnitentier ad descendens, callideque satis se creditos simulabant, ut tanquam Salvator verus, creditorum salutem non negligerer.

Iam pavere Diabolus cœperat, jam ipsum Christum esse credere, jam adeptū imprudenter in hominibus dominium amittere trepidabat, hinc ut descendenter, hortabatur. Verum hanc capitum, & membrorum malitiā sapientia agnoverit, confuditq; e. Sapientia vicit malitiam. Non armis, non argumentis, non redargutionibus, sed inimicum patientia superavit. Patienter sustinens perseveravit in Crucē, donec, donec si iritum exhalaret.

Cæterū jam eloquentissimus Cyprianus ex toti injuriarum perpessione Christi Domini patientiam expendat, in sermone plane aureo de bono patientiæ, ubi cū ejusdem virtutis præclaris exempla ex terra Salvatoris vita, ad Crucis usque, & passionis horam pulcherrimè enarrasset, hæc postea subiungit: Sub ipsa autem passione, & Crucē, priusquam ad crudelitatem negis, & effusionem sanguinis veniretur, qua convitorum probra patienter audita, que contumeliarum tolerata ludibria, ut insultantium spuma in patientem exciperet, qui sputo suo exæci oculos paulò ante formasset: & cuius in nomine nunc à servis ejus Zabulon, cum Angelis suis flagellatur, flagella ipsa paceretur: coronaretur spinis, qui Martyres Horibus coronat æternis: palmas in faciem veberaretur, qui palmas veras, vincentibus tribuit: spoliaretur veste terrena, qui indumento immorta-

litatis cæteros vestit: cibaretur felle, qui cibum celestem dedit: acero potaretur, qui posulum salutare propinavit!

Ille innocens, ille justus, immō innocentia ipsa, & ipsa justitia inter facinorosos depuratur: & testimonis falsis veritas perimitur: judicatur judicatus, & Dei sermo ad victimam tacens dicitur: & cum ad Crucem Domini confundatur sydera, elementa turbentur, contremiscat terra, nox diem claudat, Sol, ne Iudaorum facinus aspicere cogatur, & radios, & oculos subtrahat, ille non loquitur, nec movetur, nec majestatem suam, sub ipsa s. Item passione, profiteatur: usque ad finem perseveranter, ac jupiter tolerantur omnia, ut consummetur in Christo plena, & perfecta patientia.